

N:o 6.

Ank. till Riksd. kansli den 12 mars 1903, kl. 1 e. m.

*Memorial, angående beviljande af anslag för ordnande af
tomten till riksbankshuset i Falun.*

Fullmäktige i riksbanken hafva till utskottet aflåtit följande den 5 innevarande mars dagtecknade framställning:

»I sin till bankoutskottet under den 9 maj 1901 gjorda framställning om beredande af ökad anslag för riksbanksbyggnaden i Falun meddelade fullmäktige tillika, att för ordnandet af den vidsträckta tomten och för dess inhägnad ytterligare anslag erfordrades, men att, då förslag härutinnan ej hunnit utarbetas, anmälan därom framdeles komme att göras. I denna fråga, och med erinran att byggnadsarbetet då nalkades sin fullbordan, inkom till fullmäktige under den 30 april 1902 vederbörande arkitekt med bilagda framställning i ämnet och fäste därvid fullmäktiges uppmärksamhet å önskvärdheten och angelägenheten däraf, att den på sluttingar belägna tomten till byggnaden blefve försatt i ett värdigt skick. För sådant ändamål voro uppgjorda kostnadsförslag och beräkningar slutande å en summa af 6,000 kronor, hvaraf 4,790 kronor skulle belöpa för planeringen. Då likväl kostnaden härför ansågs bära kunna något nedbringas, blef nytt kostnadsförslag för planeringen jämte planering infordradt, hvilket, slutande å kronor 4,503:18, jämväl härhos bifogas. För anbringande af staket och portar, i enlighet med ritningar och förslag af arkitekten Lindström, är dessutom beräknadt ett belopp af kronor 781:50, hvartill ock en antaglig entreprenör erbjudit sig utföra arbetet i fråga.

Styckning och fransäljande af nedra delen af berörda till arealen ej obetydliga tomt har visserligen varit ifrågasatt, äfvensom under hand förfrågan gjorts i afseende å möjligt förvärf af en del af tomten å Falu stad, men som staden icke befunnits hågad att inlåta sig härpå, och då den köpeskilling, som skulle kunna vid försäljning erhållas, antagligen ingalunda komme att uppväga minskningen i tomtvärdet och dessutom eldfaran för kontoret ökades, om nämnda del skulle bebyggas, har ansetts lämpligast, att hela tomten planerades.

Under dessa förhållanden, och då på sät framgår af den i ofvanberörda skrifvelse gjorda framställning och utredning äfvensom af härhos bifogade yttranden från styrelsen, önskligt är att ifrågavarande angelägenhet varder snarligen ordnad, hafva fullmäktige funnit sig böra härigenom hemställa, att för planering, plantering och inhägnande af tomten till riksbankens hus i Falun måtte få anvisas ett jämnadt belopp af 5,300 kronor.»

Vid denna framställning hafva fogats däri omförmälda bilagor, och inhämtas däraf, att ifrågavarande tomt, såsom till största delen liggande lägre än den omgifvande marken å förbigående gata och en norr om tomten varande plantering, saknar naturligt aflopp, hvarigenom tomten nästan alltid är vattendränkt; att till följd däraf en uppfyllning af gårdsplanet är i hög grad af behovet påkallad; att därför erforderligt fyllningsämne, som erhållits vid grundgräfvning för riksbankens nybyggnad, finnes å platsen; att fyllningen emellertid icke utan vidare kan å tomten utläggas, emedan därå finnes en stor del matjord, hvilken bör tillvaratagas och därför i sammanhang med planeringen omflyttas för att kunna användas för anläggande af planteringar; samt att det senast uppgjorda kostnadsförslaget för tomtens ordnande upptager för flyttning af matjord och fyllnadsjord, tillhoppa 1,737,84 kubikmeter, efter 2 kronor för kubikmeter sammanlagdt 3,475 kronor 68 öre, äfvensom tillhoppa 1,027 kronor 50 öre för planteringar å tomten.

Efter de upplysningar, som sålunda lämnats angående ifrågavarande tomts utseende och beskaffenhet, har utskottet ej haft någon anledning till erinran mot de af fullmäktige för tomtens ordnande föreslagna åtgärder, hvilka måste anses vara både nödvändiga och ändamålsenliga, men vid granskning af de framlagda kostnadsförslagen har utskottet funnit de för jordflyttning upptagna beloppen anmärkningsvärdt höga.

Då emellertid utskottet har anledning antaga att vid ifrågasatta arbetens

utbudande på entreprenad anbud kan erhållas på den erforderliga jordflyttningens verkställande för väsentligt lägre kostnad än den här ofvan oförmälda samt därigenom uppkommande öfverskott kommer att riksbanken besparas, har utskottet ej funnit skäl att föreslå någon nedsättning i nu begärda anslagsbelopp, utan hemställer,

att Riksdagen må för planering, plantering och inhägnande af tomten till riksbankens hus i Falun ställa till bankofullmäktiges förfogande ett belopp af 5,300 kronor.

Stockholm den 12 mars 1903.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.